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Rekomandimi

~ELLIAE LRl Raad

PLANI I VEPRIMIT PER ZBATIMIN E
REKOMANDIMEVE

té dhéna né Raportin e Auditimit nga Zyra Kombétare e
Auditimit te Performances "Parandalimi dhe reagimi
ne situata emergjente- Vérshimet

1. | Té pérditésohet Planii | Né  bashképunim  me | Alush Beqiri 2021-2022
Reagimit Kombétar autoritetel ¢ périshira do 1€ | Drejlor i Departamentit 18
pér 1€ gen i zhvillojmé konsulta dhe | Parandalimit/ AME.
zbatueshém né tlakime me géllim t€ fillimit
menaxhimin ¢ 1€ procedurés sé plotésim
latkeqésive natyrore ndryshimit € Planit (€
dhe fatkeqésive ljera Reagimit Kombétar.
me fokus né
pércaktimin ¢
pérgjegjésive té
koordinimit,
komunikimit dhe
pércaktimit té
komandantit té&
incidentit.
2. Té pérditésohet AME, ka ndérmarr veprime Té pérfundoj né
dokumenti i vierésimil | konkrete né realizimin e | Nijazi Miftari muajin  Dhjetor
(€ rrezikut né€ nivel plotésim  ndryshimit € | Udhéheqés i Divizionit tc | 2021(duke  mos

vendi, né koordinim
me komunat dhe
institucionet pérkalése
si dokument bazé pér

dokumentit té Vlerésimit &
rrezikut bazuar né
Rregulloren nr. 25/2020 pér
Melodologjiné e hartimit 18

vlerésimit te rrezikut/ AME.

parashikuar sfidat
reale- Covid 19)
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hartimin e planeve
operative dhe planeve
tjera.

Vlerésimit té
rrezikshmérisé, éshté
themelvar grupi punucs,

¢shté hartuar plani dinamik i
punés dhe éshié mbajtur
takimi i paré njoftues me
grupin punés,

Te sigurohen té dhénat
¢ plota historike pér
¢do fatkeqési natyrore
apo fatkeqési jetér né
nivel vendi né ményré
qé kéto (€ dhéna (&

AME ka databazén
Desinventar ¢ cila éshté e
gasshme vetém brenda
rrjetit qeverilar.

AME do i€ vazhdoj né
pérditésimin e (& dhénave né

Departamenti
Operativ/AME.

pérdoren pér matjen ¢ | kE(€ sistem pér téré vendin. 2021 - 2022
rrezigeve dhe AME do i€ bgjé trajnimin ¢

parandalimin ¢ stafit komunal pér

fatkeqésive g¢ mund pérditésimin e t&€ dhénave —

te ndodhin né té Desinventarit,

ardhmen.

T& béhet monitorimi 1. AME do t& vazhdoj me | 1.Alush Begiri 2022-2024

né komuna mbi
gjendjen e posedimil
(& dokumenteve 18
vlerésimil te rrezikut
planit pér reagim
komunal dhe matja ¢
pérformances sé
NIPZSH-ve

monitorimin e
dokumenteve t&
vlerésimit té rrezikut né
nivel lokal dhe do siguroj
né pérditésimin e
vlerésim t& rrezikut pér
komunat t& cilat posedoj
dokumentin kurse pér
komunat gé nuk kané
ende do té kujdeset qé té
njéjtat t& hartohen bazuar

Drejtor i Departamentit té
Parandalimit/ AME.
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né legjislacionin né fuqi
dhe vlerésimit te rrezikut
ne nivel vendi.

2. AME do té vazhdon
me monitorimin e
planeve té& reagimit pér
komunat té cilat posedoj
planeve té reagimit kurse
pér komunat gé nuk kané
ende do t& kujdeset qé té
njéjtat té hartohen bazuar
né  rregulloren  pér
hartimin e planeve té
reagimit bazuar né
Rregulloren nr. 08/2013
pér pérmbajtjen dhe
procedurat e hartimit t&
planeve t€  reagimit
emergjent.

3. AME do i€ vazhdoj
monilorimin ¢
performances (& NJPZSH-
ve bazuar ne legjislacionin
né fuqi.

2. Hajriz Scjdiu

Drejtor i Departamentit té

Gatishmérisé

3.Nexhat Behrami
Shef i Sekitori pér
Standardizim/AME.,

2021

2021

Té lidhet marréveshja
midis MPB-sé dhe
Institutit t& Mjekésisé
s€ punés pér kontroilet
dhe 1€ kryhen
ckzaminimet pér le
gjitha kategorité e

AME do té filloj
procedurén pér hartimin
e marréveshjes né
bashképunim me MPB
bazuar ne Udhézimin
administrativ nr.
39/2012-mpb pér
pércaktimin e kritereve

Nexhat Behrami
Shef Scktori
standardizim/AME

pér

2022-2024
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zjarrlikésve né bazé (& | pér aftésité psiko-fizike 2021-2022
rregullave vjetore. té zjarrfikésve varésisht
prej aprovimit té
kérkesave me buxhet
shtesé per vitin 2022-
2024,
(Nc¢ kemi parashikuar per
vitin 2022 njé vleré prej
100,000.00 pér 1€ gjithé
zjarrfikésit dhe kjo vleré
mund (€ merrel parasysh
cdhe pér vitin 2021, kjo
vlere €shté kalkulua nga
Departamenti i zjarrfikjes
dhc Shpétimit).
Ekipi kombétar FRB AME 2022
Té béhel fuqizimi dhe eNki;SI;OE tr:; ?'rll:]rzl:?zsll’l
ngritja ¢ kapaciteteve Jc Sétar
njerézore ne at nivel PIe L -
ku mund & NJCSM. € pompimit me
menaxhohen situatat kapacitet 1€ lart 11 pjesétar.
emergjente duke Njésia e kérkim shpétimit
pérfshiré edhe Njésiné ne ujera sllp‘irfgqcsc?r.‘
o L o Planifikojmé t& ngrisim
pér kérkim-shpétimne | ... . 5 U7 e
Uiéra njesiné per ujéra t¢
jera. thella(zhytésit).
Te behet zévendésimi
i kapaciteteve teknike | AME ka adresuar kérkesa AME 2022-2024

qc jané ne gjendje pér
reagim emergjent dhe
te plotésohet numri me
kapacitet ne at nivel
ko mund (&

buxhetore 2022-2024 shtesé
buxhetore pér zévendésimin
¢ pajisjeve teknike pér
NJPZSH ne nivel vendi.
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menaxhohet siluata
emergjenle.

8. Té {unksionalizohet AME ka paraparé me projekt | AME 2022-2024
sistemi i pcrbashkc[ i buxhetin 2022-2024 projeklin
komunikimit pér e kapital “Sistemi i radio
gjitha palét reaguese komunikimit me infrastrukture
ne ményré qe te pércjellése” , me njé viers
mundéschet financiare minimale bazuar né
csohe kufijié buxhetor 1€ lejuar dhe
koor'dn'u‘m:“dhc B sipas qarkores s€ par
reagimit 1 pérbashkét buxhetore, mirépo pjesén
mes njésive te tjetér té kétij projekti e kemi
ndryshme parashtruar edhe né kérkesat
pjesémarrése ne pér buxhet shiesé dhe presim
intervenim gjaté mbishtetje {inanciare pér kété
emergjencave, projekt
9. | TE pérpilohen AME dhe Komunat 2021 -
raporte té vlerésimit | o
pas ndérhyrjeve gé Eshté obligim permanent | (Departamenti Operativ
do t béhen né té i hartimit té raporteve dhe Departamenti i
ardhmen pér rastet dhe analizés pas Gatishmérisg).
emerajente (& veprimit pas ¢do reagimi
vérshimeve ku do (& emergjent me resurse,
adresohen manggsité
e identifikuara si dhe
(€ merren veprimet
korrigjuese pér to.
10. 2022 -2024

Page 6 of 7




Té rishikohen dhe t&
kompletohen
dokumentet e
vlerésimit té
rrezikut dhe planet
pér reagim komunal
sipas rrethanave
aktuale si dhe té
dérgohen pér
rishikim dhe
miratim né
Kuvendin Komunal.

Pas miratimit t&
dokumentit té vlerdsimit
t& rrezikshmérisé né
nivel vendi do t&
kompletohen
dokumentet e vlerésimit
té rrezikshmérisé dhe
planet e reagimit
emergjent né nivel
komunal né bazé té
dispozitave ligjore.

AME dhe komunat

(Departamenti
Parandalimit dhe
Departamenti i
Gatishmérisé)
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